ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

от 28.04.2018г.                                                                                                                                                                                 №  117
[bookmark: _GoBack]О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров в течение пожароопасного периода, на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района в 2018 году

В соответствии с  Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», раздела ХХ Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», постановлением администрации муниципального образования Кандалакшского района от 24.04.2018 г. № 524 «О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров в течение пожароопасного периода, на территории муниципального образования Кандалакшский район в 2018 году», в целях обеспечения охраны лесов от пожаров, предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных лесными пожарами, снижения негативных последствий лесных пожаров для экономики, экологии, здоровья населения городского поселения Зеленоборский  Кандалакшского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить план основных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону и по борьбе с лесными пожарами на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района в 2018 году (приложение №1).
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района от 11.04.2017г. № 123 «О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров в течение пожароопасного периода, на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района в 2018г.»
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения Зеленоборский в сети интернет.
 5.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                                                                            О.Н. Земляков

                         Приложение №1
к постановлению администрации
городского поселения Зеленоборский
Кандалакшского района
№ 117 от 28.04.2018г.

ПЛАН
 основных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону и по борьбе  лесными пожарами
на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района в 2018 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений.
	В течение пожароопасного сезона
	Администрация городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района

	2.
	Организовать и осуществлять противопожарные мероприятия по защите населенных пунктов от распространения лесных пожаров.
	В течение пожароопасного сезона
	Администрация городского поселения        Зеленоборский Кандалакшского района

	3.
	Принять меры по приведению территорий населенных пунктов в соответствие требованиям пожарной безопасности (уборка территорий от горючих отходов, мусора, опавших листьев  сухой травы, не допуская ее неорганизованного поджога).
	В течение пожароопасного сезона
	Администрация городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, ТСЖ, управляющие компании, председатели садово-огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан и гаражных объединений граждан, владельцы индивидуальных гаражей.

	4.
	Запретить на территории поселений сжиганий сухой растительности, горючего мусора, разведение костров, а также на расстоянии менее 1000 метров от лесных массивов запуска неуправляемых изделий из горючих материалов, принцип подъема которых на высоту, основан на нагревании воздуха внутри конструкций с помощью открытого огня.
	В течение пожароопасного сезона
	Администрация городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района

	5.
	Организовать пропагандистскую работу среди населения по соблюдению требований пожарной безопасности.
	В течение пожароопасного сезона
	Администрация городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, ГОКУ «Ковдозерское лесничество»

	6.
	Организовать проведение мероприятий по приведению в надлежащее состояние источников наружного противопожарного водоснабжения, подъездов к открытым водоемам, проездов к зданиям, сооружениям.
	В течение пожароопасного сезона
	Администрация городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района

	7.
	Организовать через средства массовой информации регулярное оповещение населения и всех работающих в лесу о состоянии пожарной опасности в Кандалакшском районе, о ходе работ по охране лесов от пожаров.
	В течение пожароопасного сезона
	Администрация городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района